
SPRAWOZDANIE NR 1/WB/2026 
STAROSTY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2025 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684 ). 

§ 1. Przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 
rok 2025.Komisja realizowała ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami, które wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym. W roku sprawozdawczym odbyły 
się cztery spotkania, których tematyka dotyczyła przede wszystkim szeroko rozumianego bezpieczeństwa 
publicznego. W posiedzeniach komisji uczestniczyli - w zależności od potrzeb, Burmistrzowie i Wójtowie 
Powiatu Malborskiego lub ich przedstawiciele. W pracach  komisji uczestniczył szef Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Malborku i Prokurator Rejonowy w Malborku.I Posiedzenie Komisji  odbyło się 3 marca 
2025 r.W toku spotkania dokonano oceny działań Komendanta Powiatowego Policji i Państwowej Straży 
Pożarnej w Malborku oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku oraz  Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Malborku za 2024 rok. Pozytywnie oceniono pracę służb i ich zaangażowanie. 
Podejmowane działania miały wpływ na poprawę bezpieczeństwa w powiecie malborskim. Ich analiza 
pozwoliła na wypracowanie wniosków, których celem jest poprawa efektywności działań służb i poprawy 
wskaźników  w roku 2025 r.W 2024 roku Komenda Powiatowa Policji w Malborku wszczęła 
1134  postępowania przygotowawczych w sprawach o przestępstwa – tj. o 85 postępowań mniej niż 
w analogicznym okresie roku poprzedniego. Wykrywalność w tym czasie kształtowała się na poziomie 74,81 
%, i była wyższa niż w roku ubiegłym (72,21%). W zakresie przestępstw kryminalnych wszczęto łącznie 
819 postępowań przygotowawczych przy wskaźniku dynamiki, który wyniósł 92,44 %. Wzrost wykrywalności 
odnotowano o 3,68 %. Wszczęto 278  postępowań w zakresie przestępczości pospolitej przy dynamice 78,31 % 
i wykrywalność o 61,39 %. Nastąpił spadek przestępstw związanych z narkotykami o 9 przypadków (w 
stosunku do analogicznego okresu). Wszczęto 48 postępowań przy wykrywalności na poziomie 95,89 %.  

Wśród przestępstw pospolitych odnotowano  następujące przypadki 
1. rozbój, kradzież rozbójnicza 5 
2. bójka i pobicie 2 
3. kradzież cudzej rzeczy 118 
4. kradzież z włamaniem do samochodu 8 
5. uszczerbek na zdrowiu 31 
6. kradzież z włamaniem 52 
7. Uszkodzenie rzeczy 62 

R a z e m 278 

W przypadku udziału w przestępczości nieletnich należy stwierdzić jej nieznaczny spadek w porównaniu 
rokiem 2023,  2,15% wszystkich stwierdzonych przestępstw popełniły osoby nieletnie.  Odnotowano 
52 wypadki drogowe, jest to o 2 wypadki więcej niż w 2023 roku, taka sama była również ilość wypadków 
ze skutkiem śmiertelnym, w wyniku których 3 osoby straciły życie. W 2024 roku ilość kolizji drogowych 
wzrosła o 69 w porównaniu do 2023 roku (odnotowano ich 515), przy jednoczesnym spadku ilości rannych 
uczestników (o 11).  Główne przyczyny wypadków to: 

- niedostosowanie prędkości do warunków na drodze, 

- nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu, 

- nie zachowanie pierwszeństwa pieszych, Na obszarze działania KPP w Malborku policjanci zatrzymały 
łącznie 123 kierujących po spożyciu alkoholu podobnie działającego środka. W działaniach prewencyjnych 
odnotowano łącznie 217 wspólnych patroli Policji, Straży Miejskiej oraz z innych służb.  Przeprowadzono 
wspólne działania, w tym: 

1. Żandarmeria Wojskowa - 48, 

2. Straż Ochrony Kolei – 4, 

3. Państwowa Straż Łowiecka  - 4, 

4. Państwowa Straż Rybacka – 2, 
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5. Społeczna Straż Rybacka  - 3. W ramach współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 
prowadzono kontrole w placówkach wypoczynku, w placówkach handlowych i usługowych, targowiskach oraz 
w miejscach biwakowych i kąpieli. W celu zapewnienia bezpieczeństwa  w ruchu drogowym  Wydział Ruchu 
Drogowego KPP prowadził na terenie powiatu malborskiego działania policyjne pod hasłem „Trzeźwość”,  „ 
Bezpieczna droga do szkoły ”, „ Prędkość ” oraz „ Bezpieczny weekend ”. Opracowano taktykę lokalnych 
działań prewencyjno-kontrolnych ukierunkowanych na: nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego, kontrolę 
prędkości, kontrolę stanu technicznego pojazdów, ochronne środowiska naturalnego oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa pieszym.  W wyniku podjętych działań służby zewnętrzne KPP w Malborku w w/w – nym 
okresie zatrzymały 37 kierujących będących pod działaniem alkoholu. W tym aspekcie odnotowano wzrost 
względem ubiegłorocznego sezonu letniego o 15 przypadków.    W związku z 32 kontrolami drogowymi 
kierującym zatrzymano prawa jazdy, w 93 przypadkach dowody rejestracyjne pojazdów.W zakresie ochrony 
przeciwpożarowej W 2024 r. miało miejsce 890 (+17%) zdarzeń/ubiegły rok 761/, w tym 195 (-3,9%) 
pożarów/203/, 640 (+24,8%) miejscowych zagrożeń/513/ i 55 (+22,2%) fałszywych alarmów/45/. Straty 
ogółem wyniosły 8913,3 tys. zł/5540,1 tyś.zł/ straty w budynkach 2739,6 tys.zł/504,2 tyś.zł./, a wartość 
szacunkowa uratowanego mienia wyniosła 10290 tys.zł/6195 tys.zł./ Główne przyczyny występujących 
zagrożeń: 

- zdarzenia to huragany, silne wiatry, 

- gwałtowne opady atmosferyczne, 

- niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu, 

- nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów stwarzających zagrożenie, 

- inne przyczyny.   Największą ilość zdarzeń tj.49% miała miejsce w obiektach innych, 26% w obiektach 
mieszkalnych, 13% zdarzeń to m.in. wypadki drogowe i usuwanie skutków kolizji, pożary aut oraz 5% 
zdarzeń dotyczyło upraw i rolnictwa. Zdarzenia miały miejsce między innymi  w: 

1. obiektach użyteczności publicznej - 50, /49 ubiegły rok/ 

2. obiektach mieszkalnych - 220 /214/ 

3. obiektach produkcyjnych – 7 /5/ 

4. obiektach magazynowych – 3 /2/ 

5. środkach transportu – 111 /117/ 

6. lasy - 1 /1/ 

7. uprawach, rolnictwie – 43 /36/ 

8. Inne obiekty – 420 /292/ W roku 2024 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Malborku, 
realizując zadania kontrolno-rozpoznawcze zaplanowane na ten rok przeprowadziła na terenie powiatu 
malborskiego ogółem 129 czynności kontrolno-rozpoznawcze w wyniku, których skontrolowano 129 obiektów, 
tj: 

1. 60 - obiekty użyteczności publicznej, 

2. 40 -  budynki produkcyjne i magazynowe, 

3. 10 -  budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 

4. 15 - obiektów  zamieszkania zbiorowego, 

5. 2 - tereny leśne, 

6. 1 - gospodarstwa rolne, 

7. 1 - inne obiekty, W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych stwierdzono 
ogółem 121 nieprawidłowości, w tym: 1-  nieprawidłowości w zakresie  warunków ewakuacji i warunków 
bezpieczeństwa, 14 - nieprawidłowości w zakresie  badań instalacji użytkowych obiektu, 20 - nieprawidłowości 
w zakresie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, 1 -  nieprawidłowości  w zakresie zaopatrzenia w wodę, 30 - 
nieprawidłowości  w zakresie instalacji i urządzeń przeciwpożarowych, 0 - nieprawidłowości  w zakresie 
szkoleń przeciwpożarowych, 50 - innych nieprawidłowości organizacyjno-porządkowych, Ćwiczenia odbyły 
się na terenie miasta Malborka między innymi w następujących obiektach: 

- Rzeka Nogat; 
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- Muzeum Zamkowe w Malborku; 

- 22 Baza Lotnictwa Taktycznego; 

- Investment Trading Consulting w Malborku; 

- Sunparadise Sp.Z.o.o; - Kościół Rzymskokatolicki w Miłoradzu. Ponadto w zakresie współpracy 
z lokalnymi ośrodkami masowego przekazu przekazano komunikaty dot. zakazu wypalania traw 
i pozostałości roślinnych oraz postępowania z tlenkiem węgla w ramach akcji „Czujka na straży Twojego 
bezpieczeństwa”. Przeprowadzano pogadanki z dziećmi i młodzieżą w przedszkolach i szkołach 
podstawowych oraz z seniorami Dziennego Domu Pomocy Petunia, działającego przy malborskim wydziale 
Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy.W zakresie bezpieczeństwa sanitarnego Jednym 
z najważniejszych zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest prowadzenie działalności  zapobiegawczej 
i przeciwepidemicznej  w zakresie chorób zakaźnych. W powiecie malborskim 2024 r. w porównaniu 
z rokiem 2023 r., nastąpił wzrost zarejestrowanych przez inspekcję sanitarną przypadków chorób zakaźnych.  
Spośród monitorowanych niebezpiecznych chorób w powiecie malborskim nie odnotowano przypadków  
m.in.: błonicy, odry, cholery, grypy ptaków, gorączek krwotocznych, polio, włośnicy, dżumy, wariantu 
choroby Creutzfeldta-Jakoba, wąglika, wścieklizny. W 2024 r. w powiecie malborskim zarejestrowano 
2 przypadki różyczki u 2 chłopców niezaszczepionych do 1 r.ż. Były to przypadki bez potwierdzenia 
laboratoryjnego (przypadki możliwe na podstawie objawów klinicznych). W powiecie malborskim w 2024 r. 
zarejestrowano ogółem 4 ogniska chorób przenoszonych drogą pokarmową. Najwięcej ognisk wystąpiło 
w środowiskach domowych – 100 % i były to ogniska 2-3 osobowe powiązane z lokalami gastronomicznymi 
jak restaurację, lub zakupem żywności gotowej do spożycia w sklepach spożywczych. Wśród 
zarejestrowanych ognisk nie udało się ustalić czynnika chorobotwórczego. Krztusiec - w 2024 r. 
zarejestrowano 23 przypadki zachorowań na krztusiec potwierdzonych laboratoryjne w przedziale 
wiekowym 1- 17 lat (5 dzieci wymagało hospitalizacji) oraz dorosłych w wieku 24-78 lat.     Świnka – 
w roku sprawozdawczym liczba zgłoszonych przypadków na świnkę wyniosła 3, u dzieci w wieku 3-18 lat 
w rozpoczętym cyklu szczepienia, bez hospitalizacji. Błonica, tężec – błonica jest choroba, która dzięki 
szczepieniom w powiecie malborskim od wielu lat nie występuje, nie odnotowano zachorowań także 
w 2023 r. i 2022 r. Grypa – zgodnie z nowym systemem raportowania w 2024 r. w powiecie malborskim 
zarejestrowano 357 zachorowań na grypę, w tym 347 potwierdzonych dodatnim wynikiem szybkiego testu 
antygenowego. Wśród wymienionej ogólnej liczby zachorowań, laboratoryjnie potwierdzono 3 przypadki 
zachorowań (PCR), w tym u dziecka w wieku 6 lat oraz 2 osób dorosłych w wieku 61 i 73 lat oraz 
7 zachorowań powiązano epidemiologiczne. Hospitalizowano 27 osób z powodu objawów ze strony układu 
oddechowego, nie zarejestrowano zgonów.  Ospa wietrzna – w 2024 r. w powiecie malborskim 
zarejestrowano 241 przypadków zachorowań na ospę wietrzną.        Płonica (szkarlatyna) – w 2024 r. na 
terenie powiatu malborskiego spadła liczba zachorowań na płonice, zarejestrowano 97 przypadków płonicy.  
Gruźlice – w 2024 r. było zanotowano 20 przypadków nowych zachorowań na gruźlice płuc, która stanowiła 
100% wszystkich zachorowań. Borelioza – jest choroba przenoszoną przez kleszcze, nie ma jednak w jej 
przypadku metody zapobiegania poprzez szczepienia. W 2024 r. w powiecie malborskim zarejestrowano 
23 przypadki zachorowań na boreliozę skórną, zachorowalność była większa niż w 2023 r. W 2024 r. 
w powiecie malborskim nie zarejestrowano przypadków zachorowań na kleszczowe zapalenie mózgu.  
Wścieklizna – w 2024 r. nie odnotowano ani jednego przypadku wścieklizny u zwierząt na terenie powiatu 
malborskiego i podobnie jak w latach poprzednich, nie zarejestrowano zachorowań na  wściekliznę u ludzi.  
Na terenie powiatu malborskiego, podobnie jak w całej Polsce, problemem jest  uchylanie się od realizacji 
obowiązku szczepień ochronnych. Mimo prowadzonych działań edukacyjnych, promujących szczepienia 
ochronne jako bezpieczną i skuteczną metodę zapobiegania wielu chorobom zakaźnym, skierowanych do 
rodziców i opiekunów, zaobserwowano dalszy wzrost liczby osób uchylających się od obowiązku szczepień 
ochronnych.  Na podstawie sprawozdania z realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych, liczba dzieci 
niezaszczepionych w związku z uchylaniem się id szczepień na dzień 31.12.2024 r. wynosiła 66. 
W 2024 r. do rodziców dzieci niezaszczepionych wysłano 45 wezwań do dobrowolnego wykonania 
obowiązku zaszczepienia. Pracownicy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku 
prowadzili również indywidualne rozmowy z rodzicami uchylającymi się od realizacji obowiązków 
szczepień dzieci.  W 2024 r. do osób uchylających się od realizacji szczepień wysłano 15 upomnień 
zawierających wezwanie do wykonania obowiązku szczepień z zagrożeniem skierowania sprawy na drogę 
egzekucji administracyjnej.Sekcja Higieny Żywności Nadzorem PPIS w Malborku na terenie powiatu 
objęto 999 obiektów,  w tym : 

- 46 zakładów produkcji żywności, 

- 311 zakłady produkcji pochodzenia roślinnego, 
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- 384 zakłady obrotu żywnością, 

- 153 zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego, 

- 74 zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego, 

- 2 zakłady usług cateringowych, 

- 29 zakładów produkcji i obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, w tym 
4 zakłady produkcji. Przeprowadzono 492 kontroli. Niezgodności z przepisami prawa żywnościowego 
stwierdzono w trakcie 105 kontroli. Za stwierdzone uchybienia nałożono grzywny w drodze 74 mandaty 
karne na kwotę 18 600 zł. Mandaty nałożone zostały za : 

1. brak czystości, 

2. sprzedaż przeterminowanych artykułów spożywczych, 

3. niewłaściwe warunki przechowywania surowców, 

4. brak orzeczeń lekarskich.W 2024 r. skierowano 1 wniosek do Pomorskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o nałożenie kary pieniężnej na przedsiębiorcę, który prowadził 
sprzedaż artykułów spożywczych na terenie Targowiska Miejskiego w Malborku niezgodnie z zakresem 
decyzji o zatwierdzeniu zakładu.  W związku z „Porozumieniem ramowym z dnia 30 listopada 2018 r. 
zawartym pomiędzy Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Malborku i Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Malborku o współdziałaniu i współpracy organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
oraz organów Inspekcji Weterynaryjnej’ przesłano do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku 
zaktualizowaną listę zakładów wspólnie nadzorowanych oraz wykaz zakładów zaplanowanych do wspólnych 
kontroli w 2024 r. na terenie powiatu malborskiego.  W 2024 r. przeprowadzono wspólnie z przedstawicielami 
Inspekcji Weterynaryjnej 4 kontrole planowane w zakładach pod wspólnym nadzorem. Kontrolami objęto 
supermarket, magazyn zbożowy, piekarnię i hurtownie drobiu. W skontrolowanych zakładach nie stwierdzono 
nieprawidłowości.Higiena Dzieci i Młodzieży i Promocja Zdrowia W 2024 roku Państwowa Inspekcja 
Sanitarna w powiecie malborskim przeprowadzili łącznie 55 kontroli. Skontrolowano 46 stałych placówek 
oświatowo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży spośród 90 ujętych w ewidencji oraz 22 placówki 
zimowego i letniego wypoczynku.Systematycznie prowadzi się profilaktykę i promocję zdrowia w zakresie 
:  

1. profilaktykę palenia tytoniu, 

2. promowanie szczepień, 

3. profilaktykę HIV/AIDS, 

4. promowanie aktywnego stylu życia i zasad zbilansowanej diety.W zakresie zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt realizowane były zadania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku: 

1. zapobieganie i zwalczanie zaraźliwych chorób zwierzęcych : 

1) przyjmowanie zgłoszeń o chorobach  zakaźnych zwierząt, 

2) prowadzenie dochodzenia epizootycznego, 

3) prowadzenie czynności związanych ze zwalczeniem chorób zakaźnych, 

4) wydawanie zakazów i nakazów mających na celu zwalczenie chorób, 

2. Kontrola w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt. 

3. Nadzór nad obrotem zwierzętami. 

4. Prowadzenie rejestracji podmiotów oraz bezpośredni nadzór i kontrola realizacji warunków przez 
podmioty zajmujące się : 

1) pozyskiwaniem, konserwacją, obróbką, przechowywaniem, wprowadzeniem do obrotu i wykorzystaniem 
materiału biologicznego, 

2) wylęgiem drobiu i narybku, 

3) lecznictwem zwierząt w zakresie zwalczania chorób zakaźnych, 

5. Pobieranie próbek diagnostycznych . 
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6. Prowadzenie dokumentacji z wykonywanych zadań oraz sprawozdawczości wynikającej 
z obowiązujących przepisów. 

7. Monitoring chorób zakaźnych zwierząt : 

1) choroba pęcherzykowa świń, 

2) pomór klasyczny świń, 

3) pryszczyca /FMD/, 

3) choroba Aujeszkyego, Zastępca Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Elblągu  nawiązał 
do ustawy o pomocy uchodźcom z Ukrainy, która reguluje m.in. kwestie związane z legalnością pobytu 
w Polsce, a także udzielaną pomocą. W dalszym ciągu zapewniana jest   pomoc obywatelom Ukrainy 
polegająca na zakwaterowaniu i codziennym wyżywieniu.II Posiedzenie Komisji  odbyło się w dniu 
3 czerwca 2025 r.Zamierzenia profilaktyczne, edukacyjne w okresie przygotowania do sezonu 
turystycznego w zakresie sanitarnym przedstawił Powiatowy Inspektor Sanitarny. W ramach 
przygotowania do sezonu turystycznego przeprowadzane były kontrole stałych oraz  sezonowych zakładów 
gastronomicznych. Pod nadzorem PSSE w Malborku na terenie powiatu malborskiego znajduje się 
108 zakładów żywienia zbiorowego otwartego, w tym 33 zakłady małej gastronomii oraz 20 zakładów 
małej gastronomii oraz 20 zakładów małej gastronomii ruchomych lub tymczasowych. W ramach 
przygotowania do sezonu turystycznego przeprowadzane są kontroli stałych oraz sezonowych zakładów 
gastronomicznych. Od dnia 15.04.2025 r. do dnia 30.05.2025 r. przeprowadzono w w/w zakładach 
12 kontroli sanitarnych. W trakcie kontroli 2 zakładów stwierdzono niezgodności z przepisami prawa 
żywnościowego w zakresie: braku czystości i porządku, braku środka do dezynfekcji powierzchni 
pozostających w kontakcie z żywnością oraz procedur opartych na zasadach systemu HACCP. Było 
przeprowadzono 21 kontroli w obiektach użyteczności publicznej. Kontrole obiektów rekreacyjnych, 
campingu, pól biwakowych, dworca PKP, ustępów publicznych, środku transportu oraz obiektów 
noclegowych zaplanowano w sezonie letnim.      Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Malborku informuje, że w ramach zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa podczas 
wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie od 15 czerwca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. na terenie powiatu 
malborskiego prowadzony będzie stały nadzór oraz realizowane będą czynności kontrolno-rozpoznawcze 
obiektów lub terenów w obrębie, których organizowany jest wypoczynek dzieci i młodzieży. W celu 
monitorowania działań podejmowanych przez PSP na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 
w okresie wakacyjnym wyznaczeni funkcjonariusze tutejszej komendy posiadają dostęp do Bazy 
Wypoczynku Ministerstwa Edukacji i Nauki. Prowadzą  stały monitoring zgłoszeń letniego wypoczynku.  
W zakresie przygotowania do sezonu turystycznego Komenda Powiatowa Policji w Malborku 
wykorzystując wcześniejsze doświadczenia przygotowała plany przedsięwzięć informacyjno-edukacyjnych.   
Między innymi prowadziła rozpoznanie w jednostkach terenowych w zakresie ilości miejsc wypoczynku 
letniego, akwenów wodnych, plaż, kąpielisk, pól namiotowych a także letnich imprez o charakterze 
rozrywkowym. W zakresie  ruchu drogowego  prowadzone były kontrole dróg dojazdowych  do ośrodków  
wczasowych oraz  innych miejsc wypoczynku letniego, a także kontrole prędkości, kontrole stanu 
technicznego pojazdów, transportu zbiorowego i zapewnienia bezpieczeństwa pieszym. Decyzją  
Komendanta Powiatowego Policji  w Malborku powołany został sezonowy nieetatowy Zespół Wodny. 
Zespół wspólnie z przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej i Straży Rybackiej dbał 
o bezpieczeństwo osób wypoczywających na rzece Nogat. W działaniach tych wsparcia udzielała Straż 
Miejska i Straż Graniczna.Powiatowy Lekarz Weterynarii, omówił bieżącą pracę inspekcji w walce z ASF 
oraz z Ptasią Grypą. Afrykański pomór świń (African Swine Fever - ASF) to szybko szerząca się, zakaźna 
choroba wirusowa, na którą podatne są świnie domowe, świniodziki oraz dziki. W przypadku wystąpienia 
ASF w stadzie dochodzi do dużych spadków w produkcji: zakażenie przebiega powoli i obejmuje znaczny 
odsetek zwierząt w stadzie, przy czym śmiertelność zwierząt sięga nawet 100%. Grypa ptaków jest 
wirusową chorobą drobiu o bardzo dużym znaczeniu ekonomicznym. Wywoływane przez nią straty 
wynikają nie tylko z faktu, że wirus może wywoływać zachorowania i bardzo wysoką śmiertelność 
u ptactwa domowego. Kraj, w którym pojawi się choćby jedno ognisko grypy, nie może eksportować 
drobiu i produktów pochodzenia drobiarskiego co najmniej z regionu, w którym choroba się pojawiła, 
niestety również, w zależności od umów bilateralnych (świadectwo zdrowia), z obszaru całego państwa, co 
generuje bardzo wymierne straty finansowe. Komendant Straży Granicznej w Elblągu przedstawił sytuacje 
związane z uchodźcami. Na terenie powiatu nie stwierdzono rażących naruszeń prawa przez uchodźców.  
Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Malborku omówił zakończenie kwalifikacji wojskowej, która 
odbyła się w dniach 11-30 kwietnia 2025 r.III Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 9 września  
2025 r.Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku przedstawiła Pani 
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Elżbieta Zybko. Poinformowała, że w związku z powrotem uczniów z wypoczynku wakacyjnego  do szkół, 
pracownicy pionu higieny dzieci i młodzieży  PSSE w Malborku przeprowadzili ocenę przygotowania 
placówek do nowego roku szkolnego 2025/2026. We wszystkich placówkach prowadzono prace 
konserwatorsko-porządkowe, również remonty lub inne prace. Wszystkie placówki posiadały oświetlenie 
sztuczne zgodne z PN. Na podstawie przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że wybrane szkoły są 
przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W trakcie sezonu turystycznego skontrolowano 
warunki żywienia zbiorowego  dzieci i młodzieży na koloniach.  Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny 
w ramach kontroli prowadził działania informacyjno-edukacyjne dotyczące: zapewnienia właściwych 
wymagań dla wentylacji i klimatyzacji oraz prawidłowego ich utrzymania, urządzania pomieszczeń 
higieniczno – sanitarnych, w tym ustępów ogólnodostępnych dla ludzi oraz innych pomieszczeń 
higieniczno-sanitarnych oraz zapewnienia właściwych wymagań dla instalacji wodociągowych 
i kanalizacyjnych.    W zakresie nadzoru nad zwalczaniem chorób zakaźnych, w tym chorób Afrykańskiego 
Pomoru Świń /ASF/ Powiatowy Lekarz Weterynarii prowadził  działania takie jak: prowadzenie szkoleń 
dla rolników i myśliwych, prowadzenie wzmożonych kontroli gospodarstw hodujących świnie, w tym 
kontrole bioasekuracji. Ponadto prowadzono monitoring w odniesieniu do martwych  świń i dzików.  
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Malborku   Pan Damian Tomaszewski, który 
poinformował, iż w sezonie wakacyjnym jednostka PSP przeprowadziła kontrole zorganizowanych form 
wypoczynku dzieci: kolonie, półkolonie oraz inne zajęcia zorganizowane dla dzieci.  Sezon letni przebiegał 
pod znakiem wzmożonej aktywności oraz bez poważnych incydentów. Systematyczne działania kontrolne 
i współpraca służb powiatu pozwoliły zapewnić uczestnikom wypoczynku odpowiednie warunki 
bezpieczeństwa.  Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Malborku poinformował, iż osiągnięte 
w sezonie letnim 2025 r. wyniki świadczą o właściwym przygotowaniu służb zewnętrznych do jego 
zabezpieczenia oraz prawidłowej realizacji działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa na 
terenie powiatu malborskiego. Cele wynikające z planu zabezpieczenia sezonu letniego w 2025 r. zostały 
osiągnięte, jednak policjanci z malborskiej jednostki w dalszym ciągu realizuje strategię, której celem jest 
systematyczne podnoszenie stanu bezpieczeństwa na terenie całego powiatu. W związku z powyższym, aby 
przyczynić się do zapewnienia bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu w ramach zabezpieczenia 
sezonu letniego podjęto następujące działania: 

- przeprowadzono rozpoznanie w jednostkach terenowych w zakresie: ilości miejsc letniego wypoczynku, 
akwenów wodnych, plaż, kąpielisk, dzikich kąpielisk, pól namiotowych oraz zaplanowanych imprez 
masowych o charakterze rozrywkowym, 

- inspirowano organy administracji, zainteresowane instytucje i organizacje społeczne do egzekwowania 
od organizatorów ruchu turystycznego i właścicieli obiektów turystyczno-wypoczynkowych 
przestrzegania obowiązków porządkowych i dyscypliny, 
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- dzielnicowi dokonywali systematycznego rozpoznania osobowo-terenowego w celu ujawnienia  
W czasie sezonu letniego na terenie powiatu malborskiego nie odnotowano żadnych utonięć. Zastępca 
Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Elblągu przedstawił, iż sytuacje migracyjna 
w powiecie pozostaję pod pełną kontrolą. Na terenie powiatu nie stwierdzono zagrożeń dla 
bezpieczeństwa państwa oraz mieszkańców.IV Posiedzenie Komisji  odbyło się w dniu 3 grudnia 
2025 r. Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Powiatu Malborskiego 
Komisja pozytywnie zaopiniowała Budżet Powiatu Malborskiego na rok 2026. Informację Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku przedstawiła Pani Elżbieta Zybko. Poinformowała 
o bieżącej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu. Komendant Powiatowy PSP w Malborku 
przekazał statystyczne opracowanie zdarzeń, w których brały udział jednostki straży pożarnej powiatu 
malborskiego. W wyniku pożarów odnotowano jedną ofiarę śmiertelną, 5 osób było rannych natomiast 
w wyniku miejscowych zagrożeń 73 osoby zostały ranne, w tym 6 dzieci. Odnotowano również 20 ofiar 
śmiertelnych. Na podstawie przeprowadzonych działań kontrolnych, w celu usunięcia stwierdzonych 
uchybień i nieprawidłowości Komendant Powiatowy  PSP w Malborku wydał 4 decyzje administracyjne.    
Komendant Powiatowy PSP w Malborku przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie 
powiatu malborskiego. W okresie od 1 stycznia do 1 grudnia 2025 r. policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Malborku wykonali łącznie 5394 służby patrolowe oraz obchodowe, podczas których 
przeprowadzili łącznie 8647 interwencji. Prowadzenie bieżącej analizy stanu zagrożenia przestępnością 
umożliwiło dyslokowanie służby patrolowej i obchodowej w rejonach najbardziej zagrożonych. 
Przeprowadzone działania prewencyjne i profilaktyczne dały wymierne wyniki i znacząco wpłynęły na 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.  Należy przy tym pamiętać, że prócz działań 
przedstawionych powyżej w omawianym okresie funkcjonariusze KPP w Malborku zabezpieczali  liczne 
imprezy plenerowe w tym imprezy masowe.    Dyrektor WBIZK potwierdził dobrą ocenę i współpracę 
wszystkich służb i inspekcji na terenie powiatu malborskiego. Na bieżąco służby współpracują 
i systematycznie przekazują informacje samorządom, „ służbie zdrowia” i wspomnianym 
stowarzyszeniom. Omówił przebieg ćwiczeń obronnych „NOGAT-2025”, które odbyły się 24.10.2025.     
Dyrektor WBIZK przedstawił stan przygotowania do kwalifikacji woskowej w 2025 r. Kwalifikacja 
odbędzie się w marcu 2026 r. Zabezpieczone zostały środki w budżecie powiatu na przeprowadzenie 
kwalifikacji.    Komisja Bezpieczeństwa i Porządku monitoruje zagadnienia związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, m.in. poprzez cykliczne spotkania i analizę zagadnień. Jest 
zespołem opiniodawczo-doradczym Starosty Powiatu Malborskiego. Jej działalność umożliwia 
tworzenie zintegrowanego systemu bezpieczeństwa na poziomie lokalnym oraz ułatwia współpracę 
podmiotów zobowiązanych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu. 
W 2025 roku służby i inspekcje współpracowały z samorządem powiatowym w sposób należyty, 
systematycznie realizując swoje zadania, a tym samym zapewniając bezpieczeństwo mieszkańcom 
powiatu malborskiego. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Starosta Powiatu 
Malborskiego 

 
 

Piotr Szwedowski 
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